Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 18 (1966)
Heft: 24
Rubrik: Radiostunde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

18.10
18.20
17.40
18.55

19.30
20.00
2115
21.45
22.30

15.00
15.25
15.30
15.55

16.20
17.05
17.55
18.00
18.30
18.55
19.30
20.00
21.30
21.40
23.00
23.05

Freitag, 25. November

Nachrichten

Die Drehscheibe

Die Sport-Information

Abenteuerliche weite Welt

Bei den Navajos im Grand Canyon

Heute

Freitag muss es sein. Kriminalfernsehspiel

Es spielt fir Sie... Max Greger mit seinem Orchester
Blickpunkt

Heute

Samstg, 26. November

Unser Studio fir junge Zuschauer

Das Zauberkarussell

Der Texaner. Western-Serie mit Rory Calhoun
Kreuz und quer durch die Welt.

Abstecher nach Serengeti

Fiir Sie gelesen

4-3-2-1-Hot and Sweet. Musik fiir junge Leute
Nachrichten — Wetter

Samstags um sechs. Informationen und Meinungen
Neues vom Film. Kinobummel

Walt Disneys bunte Welt. Michy Maus

Heute

Er kann’s nicht lassen. Deutscher Spielfilm

Der Kommentar

Das aktuelle Sport-Studio

Nachrichten — Wetter

Maria Magdalene

Biirgerliches Trauerspiel von Friedrich Hebbel

17.40
18.10
18.20
18.55
19.30
20.00

21.15
21.45
22.15
22.40

15.00
15.25
15.30
15.55
16.25
16.55
17.20
17.55
18.00
18.55
19.30
20.00

21.30
21.40
23.00
23.05

Freitag, 2. Dezember

Die Sport-Information

Nachrichten

Die Drehscheibe

Abenteuer einer zu gastlichen Familie

Heute

«Freitag muss es sein«. Kriminalfernsehspiel
anschl. Kurznachrichten

«Schnappschiisse». Streiflichter aus der Dunkelkammer
Die «Helgomand» in Vietnam. Dokumentarbericht
Heute

Elegie fiir Butterfly

(Gastspiel der Berliner «Deutschen Oper» in Tokio)

Samstag, 3. Dezember

Unser Studio flir junge Zuschauer

Das Zauberkarussell

Der Texaner: «<Schmutzige Geschéfte»

Frohe Klénge aus der Puszta (1)

Haifischfanger, Beruf voller Gefahren
Erwachsen miisste man sein. «<Rauchen verboten»
Kaspar lasst bitten

Nachrichten

Samstags um sechs

Alfred Braun besucht Schmalfilm-Amateure
Heute

«Was jede Frau weiss». Komédie von J. M. Barrie
anschl. Kurznachrichten

Der Kommentar

Das aktuelle Sport-Studio

Nachrichten

«La Pointe Courte». Franzésischer Spielfilm
von Agnés Varda

RADIOSTUNDE

WAS BRINGT DAS RADIO ?

Regelmissige Informationssendungen an Werktagen
BZROMUNSTER: Nachrichten: 4.15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30,

15.00,
12.40,

16.00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15, Kommentare und Berichte:
22.40 Von Tag zu Tag: 18.05 Echo der Zeit: 19.25 Presse-

schau: 22.20

MONTE CENERI: Informazioni, Notiziario: 7.15, 8.00, 10.00, 12.30,

14.00,

16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00 Presseschau: 12.00

SOTTENS: Nachrichten u. miroir-flash: 6.15, 7.15, 8.00, 9.00, 10.00,

11.00,

12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25

Abkiirzungen: B1 =

S2

Gesprochenes

B1

B2
$1

V'
St

sSw

B1
B2

$1

S2
SwW

B1
B2
S1
v
St
sw

B1
B2
$1
S2

St
SW

Sonntag, 20. November

Autoren lesen: llse Aichinger

Spiegel in der Zeit

Prot. Predigt, Pfr. H. Albrecht, Ziirich

Culte protestant, pasteur A. Werner

Foi et vie chrétiennes

Evang. Andacht

Evang. Morgenfeier

«Das Leben, das ich dir gab», Tragédie von L.
Pirandello

Evang. Morgenfeier

11.30
20.30
17.15
10.00
18.10
07.00
09.00
17.00

08.30

Montag, 21. November

Zum neuen Tag (Dr. H. Werthemann)

Altes im Neuen Werk

Aus Forschung und Wissenschaft

«Le mouchoir de Lord Sloane», Horspiel
Cinémagazine

Regards sur le monde chrétien

Evang. Morgenandacht

Der Weg Polens zu musikalischer Selbstandigkeit

06.50
20.00
21.55
20.20
22.35
21.30
06.50
22.30

Dienstag, 22. November

H. Federer zum 100. Geburtstag
J.F. Kennedy, Erbe und Legende
«Patate» de Marcel Achard
«Drachenmaul», Drama (1)
Christen ohne Privilegien (3)
«Mérchen 62», Horspiel

14.30
20.00
20.30
20.20
16.45
20.30

Mittwoch, 23. November

Zum neuen Tag (F. Wartenweiler)
«Johann August Sutter» (2)

Braucht die Schweiz neue Hochschulen?
Diskussion

La semaine littéraire

L'Université Radiophonique

Wider den Fruchtbarkeitskult

Evang. Morgenandacht

Evang. Krankengottesdienst

06.50
20.20
21.30

22.35
20.30
21.00
06.50
10.00

Beromiinster, 1. Progr.. - B2 = Beromiinster, 2. Progr. - S1
Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW

B1

B2
$1
S2

St

B1
B2

S2
St

B1
B2

S2
SwW

B2
$1

St

Sottens, 1. Progr. -
Siidwestfunk

Musikalische Sendungen

10.15 Das Radioorcherster (E. Marzendorfer)
23.00 W. Burkhard: «Christi Leidensverkiindigung»,
Kantate
15.45 Das American Symphony Orcherstra
19.30 Verdi: «Nabucco»
17.05 L’heure musicale (1)
14.00 Fauteuil d'orchestre
18.00 L’heure musical (2)
23.00 Oesterreich. Musik des 20. Jahrhunderts
11.00 Die Wiener Philharmoniker
18.10 A. Honegger: 2. Sinfonie
20.00 Gedenkkonzert fiir Max Reger
16.05 Nachmittagskonzert
21.30 Theatergeschichte: Bizet und «Carmen»
18.00 Tafelmusik
20.40 Stockholm: Int. Gesellschaft fiir neue Musik
21.00 B. Britten: War Requien
21.00 Mozart: «Haffner»-Serenade
20.00 Fritz Brun: 8. Sinfonie A-dur
21.00 Besinnliche Sendung fiir Musikfreunde
18.00 Kammerkonzert
2030 L'Orchestre de Chambre de Lausanne
15.20 Geistliche Musik
20.25 Christoph Eschenbach, Klavier
22.15 Das Radioorchester unter Z. Mehta
20.30 L'Orchestre de la Suisse Romande
(J.M Auberson)
20.20 Oesterreich. Musik des 20. Jahrhunderts
21.15 Werke von M. de Falla

78



B1
B2

S2

B1
B2

21.30
20.00
21.55
20.30
18.00

16.05
20.15
20.00

SW 06.50

B1

B1

S1

St

Sw

B1
B2
S1
S2
Sw

B1
S1
v

SW

B1
B2
S2
St
SW

B1
B2
S1
Vv

St
Sw

B1

B2

sSw

B1
\'

08.30
17.00
20.30
20.20

09.30
11.40
20.30
10.00
18.10
21.45
17.05
20.10
09.00
10.05
17.00
08.30

21.30
20.00
20.20
21.30
06.50

21.30
20.46
20.20
21.10
20.30

20.20
2115
20.30
21.00
06.50
20.00
21.15

17.30
21.30
20.00
21.30
18.00
10.45
21.00

06.50
16.05
21.35
20.00
21.45
22.40
06.50

20.30
20.20

Donnerstag, 24. November

Der Weiblichkeitswahn
«Gesprédch in Sizilien», Horspiel
Theater heute

«Simon I'Orphelin», Horspiel
Aktuelle Filmschau

Freitag, 25. November

«Bist du’'s - oder bist du’s nicht?», Radiokomddie
«Dickie Dick Dickens (6)

Forum der Kritik

Evang. Morgenandacht

Samstag, 26. November

Hie arbeitet unser Gehirn?

Das Filmmagazin

«Statistik», Horspiel

«Der Hirt von Valisera», Funkerz&hlung

Sonntag, 27. November

Gedichte von Paul Miihsam (f1960)
Protestantischer Gottesdienst, Pfr. H. Kirchhofer
Wie entwickelt man Unterentwickelte
Culte protestant

Foi et vie chrétiennes

«L’Expulsé» de Samuel Beckett

Gang durch den Advent

Unser Kriminalratsel

Evang. Morgenfeier

«Der Mensch im Bereich der Planung»
«Dem Himmel bin ich auserkoren», Horspiel
Evang. Gottesdienst

Montag, 28. November

«Ein Yankee am Artushof» (1)
«Tabu und Demokratie», Vortrag
Une aventure de Durtal
Regards sur le monde chrétien
Evang. Morgenandacht

Dienstag, 29. November

Sollen wir noch immer Volkslieder singen?
«Les trois soers», drame (Tschechow)
«Die Gouvernante», Horspiel

«Buben und Mé&del», von Franz Molnar
«Der Knopf», Horspiel

Mittwoch, 30. November

«Johann Augus Sutter», Horfolge (3)

«Abaelard und Heloise», Briefwechsel
L'Université radiophonique

Wider die Ahnungslosigkeit

Evang. Morgenandacht

Die Filmschau des SWF

Das Problem des langen und kurzen Gedichts —
heute

Donnerstag, 1. Dezember

Wie wird man Manager einer Zeiterscheinung
Hier und jetzt. Kult. Magazin

«Olympia», Komédie von F. Molnar

«Le college de Bellevue», Horspiel

Aktuelle Filmschau

Evang. Krankengottesdienst

Feature: Der Strafvollzug in D.

Freitag, 2. Dezember

Zum neuen Tag (Dr. F. Tanner)

«Das Leben der Aerztin Dr. Kate», Horspiel
Walter Slezak liest aus eigenen Werken
Forum der Kritik

ca. Film und Musik

ca. «ldeologie oder Personlichkeit?»
Evang. Morgenandacht

Samstag, 3. Dezember

«Kiimmert euch nicht um Sokrates», Hérspiel
«Der Narr Paramon», Funkerzéhlung

B1 11.05
S1 2030
St 21.00
SW 20.00

B2 18.00

20.45
S1 21.00
vV 21.00
SW 20.00

B1 20.00
B2 21.30
VvV 20.45
St 18.20

00.10
SW 15.00

B1 10.30
22.45
B2 15.45
17.15
17.45
19.30
S1 17.05
S2 18.00
20.15
St 18.10
19.30
SW 20.00

B1 16.05
B2 18.00

21.00
S1 15.05
S2 20.30
St 21.00

B1 15.05

20.00
B2 18.00
S2 20.30
SW 15.20

B2 20.00
S1 20.30

St 2115

B1 15.05
B2 18.00
S1 15.05
St 21.00
SW 20.00

B2 21.00
S1 21.00
vV 2115

SW 20.00
21.20

B1 20.00
B2 21.30
VvV  20.45
St 18.20

00.10
SW 15.00

Das Radioorchester ((E. Schmid)

Verdi: «Simone Boccanegra»

Sterne der Oper: Victoria de los Angeles
Das Sinfonieorchester des SWF

Orchester der Basler Orchestergesellschaft unter
Hans Vogt

Experiment mit Bachs Wohltemperiertem Klavier
Le Concert du Vendredi

Oesterreich. Musik des 20. Jahrhunderts

Das Sinfonieorchester des SWF

Das Radioorchester (G. Rivoli)
Der Musikfreund wiinscht

Die Wiener Sinfoniker
Geistliche Abendmusik
Brucknere: 2. Sinfonie c-moll
Opernkonzert

Das Radioorchester (E. Schmid)

Das Siudwestdeutsche Kammerorchester
Montreux: Bamberger Sinfoniker
Kirche und Glaube: Musik fiir die Adventszeit
Adventkonzert

«Tamerlano», Oper von Héndel

L’'heure musicale (1)

L’'heure musicale (2)

Les chemins de I'opéra (Mozart)

Der Advent in Musik und Wort

Freude an der Musik

Das Sinfonieorchester des SWF

Nachmittagskonzert

Tafelmusik a la frangaise

Stockholm: IGNM-Fest

L'Orchestre de la Suisse Romande
Brahms et la Suisse

Die Wiener Sinfoniker (W. Sawallisch)

Ital. Opernkonzert
Sinfoniekonzert (Grieg, Turina)
Kammerkonzert

Soirée musicale

Geisliche tMusik

«Le Vin Herbe», Oratorium von F. Martin
L'Orchestre de la Suisse Romande
«Cosi fan tutte», von Mozart

Wiladimir Sommer: Vokalsinfonie

Aus dem internat. Konzertsaal
Enrico Mainardi, Cello

Concert chez soi

Aus Mérchenopern

«Ein Maskenball» von Verdi, 1. Akt

Eine Henze-Urauffiihrung in Ziirich

L'Orchestre de Chambre de Lausanne
Internat. Komponistentribune der Unesco Paris
1966

«Ein Maskenball» von Verdi, 2. + 3. Akt
Strawinsky: «Sacre du Printemps»

Das Radioorchester (E. Schmid)
Sinfoniekonzert ern (A. Galliera)
Die Wiener Philharmoniker
Geistliche Abendmusik
Beethoven und Weber
Opernkonzert

79



	Radiostunde

