Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen

Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 18 (1966)

Heft: 24

Rubrik: Radiostunde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Freitag, 25. November 18.10 Nachrichten 18.20 Die Drehscheibe 17.40 Die Sport-Information 18.55 Abenteuerliche weite Welt Bei den Navajos im Grand Canyon 19.30 Heute 20.00 Freitag muss es sein. Kriminalfernsehspiel 21.15 Es spielt für Sie Max Greger mit seinem Orchester 21.45 Blickpunkt 22.30 Heute Samstg, 26. November 15.00 Unser Studio für junge Zuschauer 15.25 Das Zauberkarussell 15.30 Der Texaner. Western-Serie mit Rory Calhoun 15.55 Kreuz und quer durch die Welt. Abstecher nach Serengeti 16.20 Für Sie gelesen 17.05 4-3-2-1-Hot and Sweet. Musik für junge Leute 17.55 Nachrichten — Wetter 18.00 Samstags um sechs. Informationen und Meinungen 18.30 Neues vom Film. Kinobummel 18.55 Walt Disneys bunte Welt. Michy Maus 19.30 Heute 20.00 Er kann's nicht lassen. Deutscher Spielfilm 21.30 Der Kommentar 21.40 Das aktuelle Sport-Studio 23.00 Nachrichten — Wetter 23.05 Maria Magdalene Bürgerliches Trauerspiel von Friedrich Hebbel	Freitag, 2. Dezember 17.40 Die Sport-Information 18.10 Nachrichten 18.20 Die Drehscheibe 18.55 Abenteuer einer zu gastlichen Familie 19.30 Heute 20.00 «Freitag muss es sein«. Kriminalfernsehspiel anschl. Kurznachrichten 21.15 «Schnappschüsse». Streiflichter aus der Dunkelkammer 21.45 Die «Helgomand» in Vietnam. Dokumentarbericht 22.15 Heute 22.40 Elegie für Butterfly (Gastspiel der Berliner «Deutschen Oper» in Tokio) Samstag, 3. Dezember 15.00 Unser Studio für junge Zuschauer 15.25 Das Zauberkarussell 15.30 Der Texaner: «Schmutzige Geschäfte» 15.55 Frohe Klänge aus der Puszta (1) 16.25 Haifischfänger. Beruf voller Gefahren 16.55 Erwachsen müsste man sein. «Rauchen verboten» 17.20 Kaspar lässt bitten 17.55 Nachrichten 18.00 Samstags um sechs 18.55 Alfred Braun besucht Schmalfilm-Amateure 19.30 Heute 20.00 «Was jede Frau weiss». Komödie von J. M. Barrie anschl. Kurznachrichten 21.30 Der Kommentar 21.40 Das aktuelle Sport-Studio 23.00 Nachrichten 23.05 «La Pointe Courte». Französischer Spielfilm von Agnès Varda
--	--

RADIOSTUNDE

WAS BRINGT DAS RADIO?

Regelmässige Informationssendungen an Werktagen BEROMUNSTER: Nachrichten: 6.15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30, 15.00, 16.00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15, Kommentare und Berichte: 12.40, 22.40 Von Tag zu Tag: 18.05 Echo der Zeit: 19.25 Presseschau: 22.20 MONTE CENERI: Informazioni, Notiziario: 7.15, 8.00, 10.00, 12.30, 14.00, 16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00 Presseschau: 12.00 SOTTENS: Nachrichten u. miroir-flash: 6.15, 7.15, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25

Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr.. - B2 = Beromünster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr. - S2 = Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW = Südwestfunk

Gesprochen	es			
	Sonntag.	20.	November	

Musikalische Sendungen

		Sonntag, 20. November			
	20.30	Autoren lesen: Ilse Aichinger Spiegel in der Zeit Prot. Predigt, Pfr. H. Albrecht, Zürich	B1	10.15 23.00	Das Radioorcherster (E. Märzendorfer) W. Burkhard: «Christi Leidensverkündigung», Kantate
S1	10.00	Culte protestant, pasteur A. Werner Foi et vie chrétiennes	B2	15.45 19.30	Das American Symphony Orcherstra Verdi: «Nabucco»
V St	07.00	Evang. Andacht Evang. Morgenfeier	S1 S2		L'heure musicale (1) Fauteuil d'orchestre
0.	17.00	«Das Leben, das ich dir gab», Tragödie von L. Pirandello	V	18.00 23.00	L'heure musical (2) Oesterreich. Musik des 20. Jahrhunderts
SW	08.30	Evang. Morgenfeier	St	11.00	Die Wiener Philharmoniker A. Honegger: 2. Sinfonie
		Montag, 21. November		20.00	Gedenkkonzert für Max Reger
		Zum neuen Tag (Dr. H. Werthemann) Altes im Neuen Werk	B1	16.05 21.30	Nachmittagskonzert Theatergeschichte: Bizet und «Carmen»
01		Aus Forschung und Wissenschaft	B2	18.00 20.40	Tafelmusik
	22.35	«Le mouchoir de Lord Sloane», Hörspiel Cinémagazine		21.00	B. Britten: War Requien
	06.50	Regards sur le monde chrétien Evang. Morgenandacht	St	21.00	Mozart: «Haffner»-Serenade
	22.30	Der Weg Polens zu musikalischer Selbständigkeit			
D 1	1/30	Dienstag, 22. November H. Federer zum 100. Geburtstag	R1	20.00	Fritz Brun: 8. Sinfonie A-dur
B2	20.00	J. F. Kennedy, Erbe und Legende		21.00	Besinnliche Sendung für Musikfreunde
S1 V		«Patate» de Marcel Achard «Drachenmaul», Drama (1)		18.00 20.30	Kammerkonzert L'Orchestre de Chambre de Lausanne
	16.45	Christen ohne Privilegien (3) «Märchen 62», Hörspiel	SW	15.20	Geistliche Musik
		Mittwoch, 23. November			
B1		Zum neuen Tag (F. Wartenweiler)	B2	20.25	
B2		«Johann August Sutter» (2) Braucht die Schweiz neue Hochschulen?	S1	22.15 20.30	Das Radioorchester unter Z. Mehta L'Orchestre de la Suisse Romande
		Diskussion La semaine littéraire	٧	20.20	(J.M Auberson) Oesterreich. Musik des 20. Jahrhunderts
		L'Université Radiophonique Wider den Fruchtbarkeitskult	St	21.15	Werke von M. de Falla
	06.50	Evang. Morgenandacht Evang. Krankengottesdienst			
	10.00	Livering Citative ing Ottes die iist			

S2 20.30	«Gespräch in Sizilien», Hörspiel Theater heute	S1 20.30 St 21.00	Das Radioorchester ((E. Schmid) Verdi: «Simone Boccanegra» Sterne der Oper: Victoria de los Angeles Das Sinfonieorchester des SWF
20.15 B2 20.00	Freitag, 25. November «Bist du's - oder bist du's nicht?», Radiokomödie «Dickie Dick Dickens (6) Forum der Kritik Evang. Morgenandacht	20.45 S1 21.00 V 21.00	Orchester der Basler Orchestergesellschaft unter Hans Vogt Experiment mit Bachs Wohltemperiertem Klavier Le Concert du Vendredi Oesterreich. Musik des 20. Jahrhunderts Das Sinfonieorchester des SWF
17.00	Samstag, 26. November Hie arbeitet unser Gehirn? Das Filmmagazin «Statistik», Hörspiel «Der Hirt von Valisera», Funkerzählung	B2 21.30 V 20.45 St 18.20 00.10	Das Radioorchester (G. Rivoli) Der Musikfreund wünscht Die Wiener Sinfoniker Geistliche Abendmusik Brucknere: 2. Sinfonie c-moll Opernkonzert
11.40 20.30 S1 10.00 18.10 21.45 V 17.05 20.10 St 09.00 10.05 17.00	Sonntag, 27. November Gedichte von Paul Mühsam († 1960) Protestantischer Gottesdienst, Pfr. H. Kirchhofer Wie entwickelt man Unterentwickelte Culte protestant Foi et vie chrétiennes «L'Expulsé» de Samuel Beckett Gang durch den Advent Unser Kriminalrätsel Evang. Morgenfeier «Der Mensch im Bereich der Planung» «Dem Himmel bin ich auserkoren», Hörspiel Evang. Gottesdienst	22.45 B2 15.45 17.15 17.45 19.30 S1 17.05 S2 18.00 20.15 St 18.10 19.30	Das Radioorchester (E. Schmid) Das Südwestdeutsche Kammerorchester Montreux: Bamberger Sinfoniker Kirche und Glaube: Musik für die Adventszeit Adventkonzert «Tamerlano», Oper von Händel L'heure musicale (1) L'heure musicale (2) Les chemins de l'opéra (Mozart) Der Advent in Musik und Wort Freude an der Musik Das Sinfonieorchester des SWF
S2 21.30		B2 18.00 21.00 S1 15.05 S2 20.30	Nachmittagskonzert Tafelmusik à la française Stockholm: IGNM-Fest L'Orchestre de la Suisse Romande Brahms et la Suisse Die Wiener Sinfoniker (W. Sawallisch)
S1 20.46 V 20.20 21.10	Dienstag, 29. November Sollen wir noch immer Volkslieder singen? «Les trois soers», drame (Tschechow) «Die Gouvernante», Hörspiel «Buben und Mädel», von Franz Molnar «Der Knopf», Hörspiel	20.00 B2 18.00 S2 20.30	Ital. Opernkonzert Sinfoniekonzert (Grieg, Turina) Kammerkonzert Soirée musicale Geisliche tMusik
S2 20.30 St 21.00 SW 06.50 20.00	Mittwoch, 30. November «Johann Augus Sutter», Hörfolge (3) «Abaelard und Heloise», Briefwechsel L'Université radiophonique Wider die Ahnungslosigkeit Evang. Morgenandacht Die Filmschau des SWF Das Problem des langen und kurzen Gedichts — heute	S1 20.30 V 20.20	«Le Vin Herbe», Oratorium von F. Martin L'Orchestre de la Suisse Romande «Cosi fan tutte», von Mozart Wladimir Sommer: Vokalsinfonie
B2 20.00 S1 21.30 V 18.00 St 10.45	Donnerstag, 1. Dezember Wie wird manager einer Zeiterscheinung Hier und jetzt. Kult. Magazin «Olympia», Komödie von F. Molnar «Le collège de Bellevue», Hörspiel Aktuelle Filmschau Evang. Krankengottesdienst Feature: Der Strafvollzug in D.	B2 18.00 S1 15.05 St 21.00	Aus dem internat. Konzertsaal Enrico Mainardi, Cello Concert chez soi Aus Märchenopern «Ein Maskenball» von Verdi, 1. Akt
16.05 21.35 B2 20.00 21.45 22.40	Freitag, 2. Dezember Zum neuen Tag (Dr. F. Tanner) «Das Leben der Aerztin Dr. Kate», Hörspiel Walter Slezak liest aus eigenen Werken Forum der Kritik ca. Film und Musik ca. «Ideologie oder Persönlichkeit?» Evang. Morgenandacht	S1 21.00 V 21.15 SW 20.00	Eine Henze-Uraufführung in Zürich L'Orchestre de Chambre de Lausanne Internat. Komponistentribune der Unesco Paris 1966 «Ein Maskenball» von Verdi, 2. + 3. Akt Strawinsky: «Sacre du Printemps»
	Samstag, 3. Dezember «Kümmert euch nicht um Sokrates», Hörspiel «Der Narr Paramon», Funkerzählung	B2 21.30 V 20.45 St 18.20 00.10	Das Radioorchester (E. Schmid) Sinfoniekonzert ern (A. Galliera) Die Wiener Philharmoniker Geistliche Abendmusik Beethoven und Weber Opernkonzert